
（単位：円）

勘定科目
平成28年度

予　算
平成27年度

予　算
差　異 備　　　　考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

1．事業活動収入 2

固定資産運用収入 3

定期預金利息収入 5,000 5,000 0 4

入会金収入 5

入会金収入 150,000 150,000 0 30名×5,000円 6

会費収入 7

正会員会費収入 25,800,000 25,080,000 720,000 2150名×12,000円 8

学生会員会費収入 3,480,000 2,925,000 555,000 1160名×3,000円 9

購読会員会費収入 876,000 876,000 0 73名×12,000円 10

賛助会員会費収入 1,080,000 1,080,000 0 36団体×30,000円 11

事業収入 12

会誌発行事業収入 4,612,500 4,007,800 604,700 ジャーナル広告料 13

参加費収入 14

参加費収入 3,169,000 3,328,100  159,100 ｾﾐﾅｰ参加費 15

大会事業収入 16

学術大会参加費収入 9,050,000 9,000,000 50,000 17

商業展示等収入 11,380,000 12,753,000  1,373,000 18

助成金・寄付金収入 1,900,000 0 1,900,000 他団体からの寄付 19

雑収入 20

受取利息収入 500 500 0 21

雑収入 450,000 939,292  489,292 22

事業活動収入計 61,953,000 60,144,692 1,808,308 23

2．事業活動支出 24

事業費支出 25

臨時雇賃金支出 2,984,049 3,511,080  527,031 26

渉外費支出 662,000 619,000 43,000 27

会議費支出 435,570 1,606,772  1,171,202 28

旅費交通費支出 8,641,392 7,524,148 1,117,244 29

通信運搬費支出 2,175,132 2,099,800 75,332 30

消耗品費支出 5,137,814 6,807,531  1,669,717 31

印刷製本費支出 12,724,748 11,450,288 1,274,460 32

賃借料支出 7,772,600 6,062,875 1,709,725 33

諸謝金支出 7,395,257 3,668,946 3,726,311 34

委託費支出 2,444,040 1,763,760 680,280 35

セミナー費支出 900,000 300,000 600,000 全国30万円、6支部10万円 36

国際協力助成費支出 300,000 200,000 100,000 37

一般社団法人日本義肢装具士協会

収　　支　　予　　算　　書
平成28年4月1日　から　平成29年3月　31日　まで

　総合計



勘定科目
平成28年度

予　算
平成27年度

予　算
差　異 備　　　　考

管理費支出 1

給料手当支出 4,080,000 4,000,000 80,000 2

会議費支出 202,600 219,400  16,800 3

旅費交通費支出 3,118,140 3,765,240  647,100 4

通信運搬費支出 667,000 858,400  191,400 5

消耗品費支出 752,780 1,097,360  344,580 6

印刷製本費支出 270,000 320,000  50,000 7

賃借料支出 1,166,400 1,166,400 0 8

リース料支出 388,080 388,080 0 9

委託費支出 1,890,800 1,300,800 590,000 10

支払手数料支出 76,121 109,500  33,379 11

会費未納退会損失支出 890,000 1,000,000  110,000 12

租税公課支出 323,132 300,000 23,132 消費税 13

事業活動支出計 （B) 65,397,655 60,139,380 5,258,275 14

法人税等の支払額 （C) 70,000 70,000 0 15

16

事業活動収支差額  (D [=A-B-C])  3,514,655  64,688  3,449,967 17

Ⅱ　投資活動収支の部 18

1．投資活動収入 19

定期預金取崩収入 4,540,000 2,500,000 2,040,000 白書関連300万、WEBｻｲﾄ100万、公益法人化54万 20

投資活動収入計 (E) 4,540,000 2,500,000 2,040,000 21

2．投資活動支出 22

固定資産取得支出 23

什器備品購入支出 1,000,000 1,000,000 0 WEBｻｲﾄ 24

投資活動支出計 （F) 1,000,000 1,000,000 0 25

投資活動収支差額  (G[=E-F]) 3,540,000 1,500,000 2,040,000 26

当期収支差額 (D+G) 25,345 1,435,312  1,409,967 27



勘定科目 学術大会 支部 本部
内部取引

消去
合計 備考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

1．事業活動収入 2

固定資産運用収入 3

定期預金利息収入 5,000 5,000 4

入会金収入 5

入会金収入 150,000 150,000 6

会費収入 7

正会員会費収入 25,800,000 25,800,000 8

学生会員会費収入 3,480,000 3,480,000 9

購読会員会費収入 876,000 876,000 10

賛助会員会費収入 1,080,000 1,080,000 11

事業収入 12

会誌発行事業収入 2,912,500 1,700,000 4,612,500 13

本部交付金収入 14

支部活動費収入 1,358,690  1,358,690 0 支部：支部事業、支部会、管理費 15

学術大会・セミナー費収入 1,100,000 541,192  1,641,192 0 支部：新人セミナー助成 16

参加費収入 17

参加費収入 3,169,000 3,169,000 18

大会事業収入 19

学術大会参加費収入 9,050,000 9,050,000 20

商業展示等収入 11,380,000 11,380,000 21

助成金・寄付金収入 1,900,000 1,900,000 22

雑収入 23

受取利息収入 500 500 24

雑収入 450,000 0 450,000 25

事業活動収入計 26,342,500 5,518,882 33,091,500  2,999,882 61,953,000 26

一般社団法人日本義肢装具士協会

収　　支　　予　　算　　書　　 内　　訳　　表
平成28年4月1日　から　平成29年3月　31日　まで

（単位：円）



勘定科目 学術大会 支部 本部
内部取引

消去
合計 備考

2．事業活動支出 1

事業費支出 2

臨時雇賃金支出 2,984,049 2,984,049 3

渉外費支出 43,000 619,000 662,000 4

会議費支出 0 152,170 283,400 435,570 5

旅費交通費支出 380,000 1,803,459 6,457,933 8,641,392 本部：各委員会スタッフの会議交通費、支部：支部会等の交通費 6

通信運搬費支出 463,000 70,572 1,641,560 2,175,132 本部：学術誌の輸送費 7

消耗品費支出 4,896,733 241,081 5,137,814 支部：消耗品+雑費 8

印刷製本費支出 3,574,098 430,650 8,720,000 12,724,748 本部：学術誌の印刷製本 9

賃借料支出 7,401,600 371,000 7,772,600 10

諸謝金支出 4,198,980 2,076,277 1,120,000 7,395,257 本部：学術誌の執筆料 11

委託費支出 2,444,040 2,444,040 12

支部活動費支出 1,358,690  1,358,690 0 13

セミナー費支出 1,441,192  541,192 900,000 14

学術大会助成費支出 1,000,000  1,000,000 0 15

国際協力助成費支出 300,000 300,000 16

管理費支出 17

給料手当支出 4,080,000 4,080,000 本部：事務局スタッフの人件費 18

会議費支出 202,600 202,600 19

旅費交通費支出 3,118,140 3,118,140 本部：理事会、常任理事会の交通費 20

通信運搬費支出 667,000 667,000 21

消耗品費支出 301,420 551,360  100,000 752,780 22

印刷製本費支出 270,000 270,000 23

賃借料支出 1,166,400 1,166,400 本部：事務局の家賃 24

リース料支出 388,080 388,080 25

委託費支出 1,890,800 1,890,800 本部：税理士顧問料、公益コンサル料 26

支払手数料支出 6,121 70,000 76,121 27

会費未納退会損失支出 890,000 890,000 28

租税公課支出 23,132 300,000 323,132 消費税等 29

事業活動支出計 26,342,500 5,518,882 36,536,155  2,999,882 65,397,655 30



勘定科目 学術大会 支部 本部
内部取引

消去
合計 備考

法人税等の支払額 0 0 70,000 70,000 1

2

事業活動収支差額 0 0  3,514,655 0  3,514,655 3

Ⅱ　投資活動収支の部 4

1．投資活動収入 5

定期預金取崩収入 0 0 4,540,000 0 4,540,000 本部：　白書関連300、ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ100、公益法人化54 6

投資活動収入計 0 0 4,540,000 0 4,540,000 7

2．投資活動支出 8

固定資産取得支出 9

什器備品購入支出 0 0 1,000,000 0 1,000,000 ホームページ100 10

投資活動支出計 0 0 1,000,000 0 1,000,000 11

投資活動収支差額 0 0 3,540,000 0 3,540,000 12

当期収支差額 0 0 25,345 0 25,345 13




